ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» декабря 2022 г. № 1058-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 04 декабря 2015 г. № 826-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 декабря 2015 г. № 826-пп «О порядке образования общественных

советов при исполнительных органах государственной власти

Магаданской области и типовом положении об общественном совете при

исполнительном органе государственной власти Магаданской области»

изменение, изложив пункт 4 Порядка образования общественных советов

при исполнительных органах государственной власти Магаданской

области, утвержденного указанным постановлением, в следующей

редакции:

«4. Персональный состав Совета при исполнительном органе

государственной власти Магаданской области, к полномочиям которого не

относится осуществление государственной функции по контролю

(надзору), формируется с учетом норм, установленных частью 4 статьи 13

Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», в следующем порядке:

1/2 состава - по предложениям профессиональных объединений

и негосударственных некоммерческих организаций, осуществляющих

2

свою деятельность в сфере полномочий исполнительного органа

государственной власти Магаданской области, целями деятельности

которых являются представление или защита общественных интересов

и (или) выполнение экспертной работы в сфере общественных отношений;

1/2 состава - по предложению Общественной палаты Магаданской

области (далее - Общественная палата), в том числе из числа членов

Общественной палаты.

В случае отсутствия необходимого количества предложений

профессиональных объединений и общественных организаций,

указанного в абзаце втором настоящего пункта, состав Совета при

исполнительном органе государственной власти Магаданской области,

к полномочиям которого не относится осуществление государственной

функции по контролю (надзору), формируется в том числе из

представителей общественных и иных организаций, осуществляющих

деятельность в соответствующей сфере общественных отношений.

После завершения формирования персонального состава Совета,

в течение всего срока осуществления Советом своих полномочий, орган

исполнительной власти Магаданской области, к полномочиям которого не

относится осуществление государственной функции по контролю

(надзору), вправе внести в Правительство Магаданской области

предложение о включении в состав Совета иных представителей

общественности из числа указанных в настоящем пункте.

Указанное предложение подлежит рассмотрению Правительством

Магаданской области на первом очередном заседании.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев